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1. Miksi tämä kirja?

Historiikki-työryhmä perustettiin 2021 suunnittelemaan julkaisua, jossa kerättäisiin yhteen 60-vuotisen
taipaleenmuisteloita. Pohjaksi valittiin kansallisessa judolehdessä jo julkaistut tarinat maustettuna oma-
kohtaisilla tarinoilla. Hyödyksi käytettiin myös paikallislehdissä julkaistuja juttuja. OJK:n Facebook-si-
vuille (FB) perustettiin oma alusta, mihin eri vuosikymmenillä vaikuttaneet ojk-laiset voisivat kirjoittaa
tarinoita ja sattumuksia. Tavoitteena oli saada kaikkien halukkaiden muistelot näkyville helposti luetta-
valla tavalla.
IPPON-lehteä,myöhemmin Judolehti-nimellä julkaistua painettua lehteä, oli saatavilla 1970–2017 väli-

seltä ajalta, ja nämä käytiin läpi. Poimittiin kaikki ojk-laiset, keitä niissämainittiin nimeltä. Työ olikin iso,
mutta niin pitkälle päästiin, että se vietiin läpi. Varsinkin kun kävi ilmi, että nettiin siirtyneitä lehtiäpä ei
enää pilvestä löydykään – tieto katoaa, ellei sitä ole jotenkin painettu.
Tekoälykin valjastettiin rengiksi – ladattiin sille kaikki skannatut lehtijutut aihe kerrallaan, neuvottiin

hyödyntämään lisäksi kaikkia mahdollisia judoon liittyviä nettisivuja ja uteliaana odotettiin millaisen yh-
teenvedon semeille niistä antaa. Täysin objektiivinen ja lahjomaton tekoäly teki yllättävän hienoja yhteen-
vetoja ja huomioita – niitä tämän kirjan sivuilla on hyödynnetty surutta ja höystetty tarinoita aidoilla si-
teerauksilla lehtikirjoituksista.
Kiitos Veijo Saariselle ja Timo Haloselle, joilla oli tallessa paljon lehtileikkeitä sekä iso kokoelma IP-

PON- ja Judolehtiä. Lisäksi piti vierailla Oulun yliopiston kirjastossa metsästämässä puuttuneita kappa-
leita. Judolehden sähköiset versiot 2017 vuodesta eteenpäin saatiin Jari Kuokan ja Judoliiton avulla luet-
taviksi, siitä myös kiitos.
Iso kiitos kaikilleOJK:nFB-sivujen ”historiikki-ryhmässä” hauskoja judomuistojaan jakaneille –niitä oli

ilo poimianäidenkansien väliin elävöittämäänkerrontaa. Lämpimät kiitoksetmyös tämänkirjan suunnit-
telukokouksissa alussa mukana olleille Matti Tieksolalle, Jussi Kannistolle ja Ilpo Karjalaiselle, osallistu-
misenne on ollut tärkeä. VaikkaMatti päätyi lopulta kirjoittamaan pitkään haaveilemansa omannäköisen
muistelmanOJK:n historiasta kovien kansien väliin, niin hänen arvokas ja kopioimaton kirjoitusjälkensä
näkyy myös näiden kansien välissä lukuisissa lehtijutuissa ja kommenteissa.
Lopuksi pitää vielä kehuameitä Historiikki-projektin loppuun saattaneita sissejä – keski-ikä pitkästi yli

60 vuotta, ja niin vain otettiinmoderni tekoäly haltuun ja poimittiinmonin osin jo hapertuneista lehtileik-
keistä faktaa vuosien varrelta tähän Oulun judokerhon urakaaresta kertovaan kirjaseen.

OSS ja POKS!

Oulussa 3.3.2026

Historiikki-työryhmä:
Leena Halonen, TimoHalonen, Tuomo Ponto, Jaana Ronkainen ja Taneli Tarvainen
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2. Virstanpylväät

”Ouluun opiskelemaan tultuani olin siinämäärin judokärpäsen kiusaama, että oli pakko etsiä mahdol-
lisuuksia harjoitteluun. Niinpä sain pyydeltyäOulun Pyrinnön urheilutalolta painimattoa pariksi tun-
niksi viikossa käyttööni ja panin seinälle pikku lapun, jossa ilmoitin opettavain asiasta kiinnostuneille
sen vähänmitä pystyin. Paikalle saapui kymmenkunta koululaista ja niin touhupääsi alkamaan.” (Sep-
po Rädyn kirjoitus Lapin kansassa 14.3.2001)
Pyrinnönurheilutalon ilmoitustaululle ilmaantunut lappunen judoharjoitusten aloittamisesta käynnisti

11.10. 1964 katkeamattoman ketjun mahdollisuudesta harjoitella judoa Oulussa. Lapun oli laittanut lää-
käri SeppoRäty, jokaTurussa lääketiedettä opiskellessaan oli päässyt judonmakuun.Matti Rantasuon eh-
dotuksesta reilu muutama vuosi myöhemmin 22.1.1966 pidettiin Oulun judokerhon perustamiskokous.
Perustajajäsenistä mainittakoon Matti Tieksola, joka ansiokkaasti pyöritti Oulun judokerhoa vuosikym-
meniä, järjesti tapahtumia, innovoi ja valmensi ensimmäisenmenestyneen ikäluokan kansainväliselle ta-
solle. Matti oli pohjoissuomen ensimmäinen musta vyö ja suoritti kokeensa melkoisen mankelin läpi iki-
muistoisessa Mikamin vyökokeessa Imatralla 1973. Matin ansiosta OJK:n tapahtumia ja käänteitä löytyi
IPPON-lehtien ja paikallislehti Kalevan sivuilta dokumentoituina vuodesta toiseen. Toisten eteen tehdyn
työn lisäksi Matti kohosi itse kansainväliseksi tuomariksi.
Oulun judokerhoa on alusta alkaen vienyt eteenpäin halu olla mukana ja osallistua kansalliseen ja kan-

sainväliseen judokilpailutoimintaan. Touhu alkoi sarja- ja kalotti-otteluihin osallistumisilla 1970-luvulla.
Pian oli pystyssä oma Haru-shiai kilpailu (1973), joka muuten on ainoana katkeamattomana ketjuna ollut
mukana Judoliiton kilpailukalenterissa näihin vuosiin saakka. 1970-luvulla otettiin myös ensimmäiset suo-
menmestaruusmitalit ja edustettiin Suomea arvokisoissa – Jussi Kannisto, Juha Pohjonen, Pauli Ängesle-
vä. 1980–1990 -luvulla seuratoiminnan jo vakiinnuttua laadukkaaksi, kivuttiin EM-mitaleille ja edustettiin
Olympialaisissa – Jaana Ronkainen, Pasi Laurén. 2006–2016 -luvuilla Antti Virta, Hiski Kaikkonen ja Vil-
le Kiljander sekämyöhemmin 2020- luvulla Elias Körkkö, Jyri Koukkari ja Anni Narva ovat pitäneet OJK:-
ta arvokisaedustuskartalla. Työ jatkuu – tällä hetkellä 2023 nuorten joukkuesuomenmestaruuden voittanut
OJK:n tehotiimi kamppailee arvokisaedustuspaikoista.
OJK:n toimintanäyttää pohjautuneen intohimoon ja tavoitteellisuuteen, uskallukseen ja innovatiivisuu-

teen. Koulujudoa oli mukana jo 1970-luvulla, kun Kastellin koulun judokerho, legendaarisen liikunnan-
opettaja Erkki Auvisen ja yläkouluikäisen Juha Pohjosen johdolla, oli luomassa pohjaa OJK:n kisamenes-
tykselle,mutta varmastimyös liikuntaluokille jamyöhemmin urheilulukiotoiminnalle. Vuonna 1983Rak-
silassa innovoitiin Ilpo Karjalaisen johdolla Ipana-judoa ja vuonna 2008Hiukkavaaran dojolla Sovellettu
judo tuli mukaan kuvioihin Kari Koskisen,Mikko Pohjosen, Jaana Ronkaisen ja nykyisen puheenjohtajan
Arto Kallion toimesta. Vuonna 1986 OJK pyrki jopa Guinnessin Ennätysten Kirjaan, kun seuran aktiivit
heittelivät toisiaan judoheitoilla 24 tunnin ajan 16616 kertaa Raksilan uimahallin aulassa. Tämä yhteinen
hupaisa ja kova ponnistus on varmasti jäänyt kaikkien mukana olleiden mieleen.



Tämä teos kokoaa yksiin kansiin Oulun judokerhon historian kes-
keiset vaiheet. Se pohjautuu judolehtien ja paikallislehtien vuosi-
kymmenten aikana julkaistuihin artikkeleihin, joita on täydennetty
ja elävöitetty seuran jäsenten omakohtaisilla muistoilla.

Kirja tarjoaa katsauksen siihen, miten OJK kasvoi paikallisesta
harrastusryhmästä kansallisesti ja kansainvälisestikin menesty-
väksi toimijaksi.

Samalla se kertoo ihmisistä, joiden intohimo, sitoutuminen ja yh-
teishenki ovat kantaneet toimintaa sukupolvelta toiselle.

Kuusikymmentä vuotta, tuhansia
heittoja – ja tarinoita,

jotka ansaitsevat tulla kerrotuiksi.


